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Puljens vilkår og Dansk Førstehjælpsråds retningslinjer. 
 
 
 

Projektets omfang 
Projektet omfatter afvikling af i alt 120 kurser, fordelt med 24 kurser i hver region. 

Hvis der i en eller flere regioner konstateres manglende efterspørgsel, kan ubrugte kurser 
omfordeles og gennemføres i andre regioner. 

Samtlige kurser skal være gennemført senest den 30. november 2026. 

Kurserne kan gennemføres af organisationer, underorganisationer og enkeltinstruktører (i det 
følgende samlet benævnt kursusudbydere) i henhold til deres aftale med organisationerne. 
 

Gennemførelseskrav 
Hvert kursus skal gennemføres med minimum 8 og maksimum 16 deltagere. 

Såfremt der ved kursusstart er færre end 8 deltagere til stede, må kurset ikke gennemføres og 
kan ikke afregnes. 
 
 
Deltagervilkår 
Deltagelse i kurset er vederlagsfri for deltagerne.  
Kursusudbyderne kan dog vælge at opkræve et depositum som sikkerhed for fremmøde. 
Depositummet tilbagebetales ved deltagelse i kurset. Eventuelle ikke-tilbagebetalte 
depositummer tilfalder kursusudbyderen og er rådet uvedkommende. 

Kursister må ikke modtage løn under kursusafviklingen og må ikke være ansat på samme 
arbejdsplads. Dette krav har til formål at forhindre anvendelse af tilbuddet som 
arbejdspladsrelateret kompetenceudvikling. 

Deltagere må gerne være tilknyttet foreninger eller klubber, dog ikke personaleforeninger. 
Kursusudbyderne kan desuden vælge at oprette åbne hold, hvor enkeltpersoner kan tilmelde 
sig. 
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Økonomiske vilkår 
Kursusudbyderne modtager et honorar på kr. 5.600,00 (+ moms) pr. gennemført og godkendt 
kursus. 

Herudover ydes et beløb på kr. 600,00 (+ moms) pr. kursus til dækning af lokale 
administrationsomkostninger, herunder anmeldelse af kurset, administrativ sagsbehandling 
og fakturering. 

Alle øvrige omkostninger i forbindelse med kursusafviklingen – herunder instruktørløn, 
transport, eventuel lokaleleje samt udstedelse af kursusbeviser – afholdes inden for den 
samlede betaling. 
 
 

Aflysning af kurser 
Såfremt et kursus ikke kan gennemføres, skal dette meddeles til rådet hurtigst muligt via e-
mail til post@foerstehjaelpsraad.dk.  
Det tildelte kursusnummer skal oplyses. 

 
Kursusbeviser 
Der udstedes DFR-kursusbevis til deltagere, der opfylder kompetencekravene i den gældende 
uddannelsesplan. 

Udgifter i forbindelse med udstedelse og registrering af kursusbeviser afholdes af 
kursusafvikleren inden for kursusbetalingen. 

 

Tilsyn og kontrol 
Rådet forbeholder sig retten til at gennemføre uanmeldte kontrolbesøg med henblik på at 
sikre, at kurserne afvikles i overensstemmelse med projektets vilkår. 

Rådet kan endvidere foretage stikprøvekontrol i kursusbevissystemet. 

 

Evaluering 
Efter gennemførelse af kurset skal både kursister og instruktør gennemføre en elektronisk 
spørgeskemaundersøgelse. 

I forbindelse med evalueringen kan deltagerne give samtykke til efterfølgende kontakt med 
henblik på et kort opfølgende interview. 
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Fakturering 
Efter gennemførelse af et godkendt kursus fremsender kursusafvikleren en faktura til rådet 
med angivelse af tildelt kursusnummer. 

Fakturaen skal specificeres som følger: 

Kursusafvikling: kr. 5.600,00 

Lokal administrationsomkostning: kr. 600,00 

Hvis kursusafvikleren er momsregistreret, så tillægges moms til beløbene. 

 

 Annoncering 
Rådet kan efter nærmere aftale i projektperioden understøtte annonceringsaktiviteter på 
sociale medier økonomisk med henblik på at informere om og rekruttere deltagere til kurset 
”Førstehjælp ved større hændelser”. 

Annonceringen kan målrettes forskellige målgrupper og kan tillige differentieres geografisk 
med henblik på at understøtte en hensigtsmæssig regional fordeling af kursusdeltagere og 
sikre tilstrækkelig efterspørgsel i alle regioner. 

Rådet udarbejder kommunikationsmateriale, som kursusudbyderne skal anvende. Materialet 
omfatter grafiske elementer samt tekst, herunder oplysninger om deltagervilkår. 


